
 
 
 

Název projektu:  Rekonstrukce silnice III/31534 Lupěné – Dolní Bušínov 
 
Projekt je spolufinancován v rámci Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední 
Morava a je evidován pod reg. číslem CZ.1.12/1.1.00/06.00572 
 
Termín zahájení realizace:   11/2008 
Termín ukončení realizace:   10/2009 
 
Plánované náklady (Benefit):   47 821 281,-   Kč 
Skutečné náklady:   53 601 337,26 Kč  
 z toho  prostředky EU   40 647 632,81 Kč 
  prostředky SF     2 391 037,23 Kč 
  prostředky investora  10 562 667,22 Kč 
 
Dodavatel stavebních prací:   Strabag a.s. 
 
Rekonstruovaná délka silnice:  6,000 km 
 
Popis prací:  Jednalo se o rekonstrukci úseku stávající silnice III/31534, který se nachází v 
rozsahu staničení 3,714 km až 9,714 km na katastru obcí Nemile, Lupěné, Hynčina, Dolní Bušínov.  
Účelem rekonstrukce bylo vyspravení povrchu vozovky v havarijním stavu. Rekonstrukce byla provedena 
na stávající silnici, která nebyla směrově, ani výrazně výškově upravovaná ani rozšiřovaná,.technologií 
recyklace na místě do hl.160mm a přidání ABS tl. 50mm. Došlo k navýšení nivelety o 60-70mm.  
Proběhly zde i stavební úpravy mostních a propustkových objektů, včetně vyčištění krajnic a rigolů. 
Výraznější rekonstrukcí prošel most 31534-3 - přes řeku Moravskou Sázavu, a nejrozsáhlejší rekonstrukcí 
most 31534-4. 
 
Původní stav: 

        
Nový stav: 
 

        


